
UCHWAŁA NR XX/356/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 maja 2016 r. 

 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.1), uchwala się, co 

następuje: 

 

 § 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego za 2015 rok; 

2) sprawozdaniem finansowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego za 2015 rok; 

3) opinią biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego za 2015 rok; 

4) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok 

wraz z informacją o stanie mienia Województwa; 

5) informacją o stanie mienia Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg stanu na dzień  

31 grudnia 2015 roku; 

6) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

udziela się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego absolutorium. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 

911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 

oraz z 2016 r. poz.195. 



 2 

UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

  Uchwała dotyczy absolutorium dla Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na postawie art. 18 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

zarządowi województwa z tytułu wykonania budżetu województwa należy do wyłącznej 

kompetencji sejmiku województwa. 

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013, poz. 885, z późn.zm.) organ stanowiący województwa podejmuje uchwałę  

w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

województwa wraz z informacją o stanie mienia województwa; 

5) informacją o stanie mienia województwa; 

6) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla 

Zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

województwa wraz z informacją o stanie mienia województwa; 

5) informacją o stanie mienia województwa; 

6) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Skutkiem uchwały jest udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 


